COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DEFESA DO CIDADÃO,
SEGURANÇA E DIREITOS HUMANOS 

PARECER 

REFERÊNCIA: Projeto de Lei Complementar nº. 14/2025
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 
2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025) - R$ 
490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), para a Secretaria de Educação 
e para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
AUTOR: Prefeito

Na justificativa consta que o presente projeto visa obter autorização 
legislativa para dispor sobre a alteração da Lei Complementar nº 1.288/21